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Folketingets By- og Boligudvalg

Ministeren for by, bolig og landdistrikters 
til lov om ændring af lov om almene boliger m.v.(Ny definition af ghettoområder og 
videregivelse af oplysninger om lejere)
Schack Elholm (V).

Spørgsmål nr. 2:

Ministeren bedes uddybe, hvorfor etnicitetskriteriet er rele

Svar:

Etnicitet er ikke i sig selv et problem, og et boligområde kan 
foreslåede liste figurere som et særligt udsat boligområde, hvis det kun ligger højt på etnicitetskriteriet. 
Men integration af indvandrere og efterkommere fra ikke
fokuspunkt. Det er vigtigt, at beboere i
beboere med anden etnisk baggrund og beboere med dansk baggrund møder hinanden i 
dagligdagen, kan det blive sværere at forstå hinanden kulturelt og sprogligt, og der kan lettere opstå 
fordomme, negative holdninger og en farlig opdeling i ’dem’ og ’os’. Det truer sammenhængskraften i 
samfundet. 

Vi har erfaringsmæssigt nogle udfordringer i de boligområder, hvor der er mange beb
vestlig oprindelse. En høj koncentration af borgere med anden etnisk herkomst
høj arbejdsløshed og lav uddannelse er
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inisteren for by, bolig og landdistrikters besvarelse afspørgsmål nr. 
ændring af lov om almene boliger m.v.(Ny definition af ghettoområder og 

videregivelse af oplysninger om lejere). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise 

Ministeren bedes uddybe, hvorfor etnicitetskriteriet er relevant for definitionen af et ghettoområde.

Etnicitet er ikke i sig selv et problem, og et boligområde kan hverken efter den gældende eller den 
figurere som et særligt udsat boligområde, hvis det kun ligger højt på etnicitetskriteriet. 

ntegration af indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande i de udsatte boligområder er et 
beboere i boligområderne omgås på tværs af etnisk oprindelse. Hvis ikke

beboere med anden etnisk baggrund og beboere med dansk baggrund møder hinanden i 
, kan det blive sværere at forstå hinanden kulturelt og sprogligt, og der kan lettere opstå 

og en farlig opdeling i ’dem’ og ’os’. Det truer sammenhængskraften i 

har erfaringsmæssigt nogle udfordringer i de boligområder, hvor der er mange beb
En høj koncentration af borgere med anden etnisk herkomst kombineret med 

rbejdsløshed og lav uddannelse er et signal om, at der bør være fokus på området. 

Med venlig hilsen

Carsten Hansen
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